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sté ve vzducholodi přen Atlantický
án plukovníkem Sehaekeui a A

Mcsnierem Pude použito řiditel-

ného balonu "Orotavia" Vzdu-ehoplav-

se pokusí dostihnoiiti
Nového Yorku přes Pm rto Jíieo a
Kubu

JirsKU
Dne 17 února v Petrohradě byl

zahájen proces s váženými petro-

hradskými právními obhájci Basu-inove- m

a Arunsonem obžalovaný-
mi že paní Olze Steinové jež byla
obžalována pro zpronevěru a fal-

šování listin dopomohli k útěku
do Spoj Států Obžalovaná byla
pak Spoj Státy vydána a odbývá
si nyní liimčsíéní vězení Obžalo-

vaní byli jejími obhájci

SlDAW
Z (íondskoro v Sudami na hor-

ním toku Nilu se oznamuje Theo-

dore KooseVelt bývalý president
Spoj Států a ostatní členové
Smithon-africk- é vědecké výpra-

vy očekávají se sem ve středu —

Loď generála sira Kegíanlda Win-gat- e

velitele egyptské armády ěe-k- á

na tuto společnost aby ji do-

pravila do Churtuinu Plavba po
a po Kílém Nilu za-

hájenu bude Ve čtvrtek nebo v pá-

tek a loď dopluje do Churtumu
asi ( března Za tři dny po tom

nastoujH-ii- bude plavba po Nilu
do Kahýry

ITALIK

Skladatel Ruggiers Leoncavallo

jenž nyní zdržuje se v Miláně těž-

ce onemocněl Hrdeění chorobou —

Panují obavy že smrt může se ti

každým okamžikem Kratr
nemocného byl telegraficky povo-

lán do Milána

ru státu lllinoisu uby získal vše-cbn- il

vodní sílu potřebnou pro se-

be Stát odhlasoval vynaložení

t20(MM00 na tuto vodní cestu a

na vodní sílu u ve státním sněmu

ve Springficldu předloží návrh
ten sněmovně zástupce Smejkal —

Hýlu by však radno aby sněm v

Illinoisu neučinil ve věci té žád-

ných kroků dokud nebude otázka
ta schválena a přijata také v se-

nátu" Jak veliké účastenství bu-

dí postaveno v senátu proti před-- i

loze nelze ještě uhodnout i Sená-

tor Kurtou z Ohia bude silně mlu-vi- ti

proti tomu a dostane se mu

bezMiehyby pomoej s několika

stran Než senátor Fryč i Muim

jen jest předsedou obchodního

výboru jest pro přijetí předlohy
a to valné jí pomů" Senátor

Champ Clark jest nakloněn zámě-

ru tomuto a mluvčí Cai:non vyslo-
vil se že nebylo už dávno přijato
tuk dobré povolení na řeky a pří-

stavy jako jest toto

Nepokoje v Cairo 111

Při nejioko jíi-- jež v minulých
(lnech vypukly v Cairo III za-

střel n byl Alexander llalliday
syn bývaého mayora uvedeného

města a množství lidí bylo pora-
něno Nepokoje povstaly po za-tée-

dvou mladých černochů ob-

viněných z vytrhnutí peněženek
ženám na ulici kterých chtěl se

dav zmocnit i a lynčovali V noci
nu ls února došlo k pravidelné-
mu boji mezi šerifem a jeho po-

mocníky a rozzuřeným davem llal-

liday který vzbouřence vedl klesl
d střelnými ranami šerifových

pomocníků Po tři hodiny umíral

zraněný u schodů soudní budovy
a šerif nedovolil nikomu k němu
se přiblížili Nepokoje' skončeny
byly až o i hodině ranní kdy še-

rifovi pomocníci vystřídáni byli
miliěáky od kompanie K která v

městě tom leží posádkou — Mezi

vážně postřelenými občany jest
John Maloney manžel jedné ze

žen které peněženka vytrhnuta
Dav by nejraději dostal do rukou
černocha Johna Pratta Ten zat-

čen byl na poště kydž chtěl po-

slat poštou škatulku s prsteny jež
prý vzal z ruční tašky pí William

Maloiieyové Tato Pratta stotož-nil- u

dodavši že pětkrát na něj
střelila ale vždy se chybila Také

pani Accnrdová stotožnila Pratta

jako ěeinoehu který ji před něko-

lika dny oloupil Pratt před ne-

dávnem obžalován byl velkou po-

rotou pro krádež nicméně začaly

proskakovati řeči o lynči dne 17

února jakmile se lid počal na uli-

cích shlukovat Jak šerif praví
Pratt k loupežím se přiznal Dav
začal se scházet krátce po soumra-

ku a jakmile zaslechnul šerif že

se mluví mezi lidem o lynči po-

žádal guvernéra Dcuecna o voj-

sko a odpřísáhnul 10 deputies Asi
v 0 hodin obklopil vězení zástup
ale žádný útok neučiněn už krát-
ce před půlnocí šerif jak vyhro-
žoval udělal a po prvním hromad-
ném výstřelu několik mužů v da-

vu kleslo Tento potom stáhnul se

zpět a jal se stříleti nu vězení v

nětwž mnoho oken vystříleno

Zprávy zshrcničró

čkciiv
Sin in království českého byl od-

ročí n Němci 1 rva ji nu svých po
žuduv ii li o lerritorielním rozděle-n- í

království českého Následkem

toho hrozila jejich 1k rukco pro
to nezbývalo jiného in li sněm od-

ročili

Wliké vrušcní panuji- - zde mul

tím že zemská okladna zastavil!

platy poněvudž následkem němé-cko- -

ského sporu předčasně od-

ročený zemský sněm neschválil

rozpočet a tím také nebylo schvá-

leno vybírání zemských dani To

jsou právé ty nejsmutnějši ná-

sledky pitomé měšfáeké politiky
jimiž trpí všechen hospodářský
ol)i IkmIhí i kulturní život v f
rháí-- Za tukové "hájení"

práv zasluhovali by po-

slanci aby národ vzal na né hul a

místo projevu důvěry jim pořád-

né napráskal
Národní rada česká provedla

séitání obyvatelstvu v fvských
ku konei roku minulé-

ho a lískala následující přesné ci-

fry : Všeho obyvatelstva jest ve

městě 10(hí kdežto při posledním
úřcdniin sčítáni z roku 1!HK

napo-ctěn- o

'M'm 7 toho j fcchň27-58- 5

éili řikoro (i!) procent kdežto
Němců a odrodilou 12:i2 t j :J1

proc Při úředním séitání bylo
Cechu zapsáno 221 OS a Němců

14703
Velké neštěstí a velká rána za-

sáhla rodinu nám zemského hejt-

manu a přísedícího zem výboru
moravského dra los šl Koudely

Kyl totiž usmrcen svítiplynem ve

svém byté ve Vídni dr Jar šl

Koudela který teprve loni byl

promován na doktora práv a kte-

rému každý kdo znal tohoto čilé

ho nadaného a obratného muže

předpovídal velkou budoucnost

Kyl ncjmladší ze tří synů doktorů

Koudelových Není dosud známo

jak se neštěstí stalo První zprá-

vu dostal jioslanee P ňilinger 8

nímž zesnulý ve Vídni bydli Te-

legram zněl: "Neštěstí plynem—
Jaroslav mrtev" Otce dr Jos Šl

Koudela dostal telegram že je Ja-

roslav nemocen Poslanec Ňilin-

ger ihned uvědomil dra Karla šl

Koudelu který poledním rychlí-

kem odjel ďi Vídně Zpráva o tra-

gickém skonu dra Jaroslava šl

Koudely kterému bylo teprve 24

let vyvolala v limě velké roze-chvě- ni

íutšeobeenou účast neště-

stím postiženou rodinou I v Olo-

mouci vyvolala telegrafická zprá-
va o smrti dra Jaroslava bolestný
dojem Dr Jar Koudela konal

soudní praxi ve Vídni a zároveň

byl posluchačem na exportní aka-

demii Ztrácíme v něm mladého

ušlechtilého a ideálního muže kte-

rý své vlasti byl by zajisté proká-
zal dobré i platné služby Mrtvola

zesnulého byla převezena do Uma

a zde pochována
Dne 2° ledna dopolední konala

se k pozvání a za předsednictví
starosty král hlav města Prahy
dra i rose na radnici staroměstské

porada o tom jak mělo by město

Praha osvědčit! úéast a soustrast
tiad hroznou živelní pohromou jež
v min dnech postihla hlavní mě-

sto republiky francouzské Staro-

sta dr ííroš ve vřelém oslovení po-

ukázal na to jak hrozným způso-
bem rozkáeený živel povodně
ve hlavním městě francouzském a

jaké zprávy zarmueujíeí docházejí
denně z Paříže odkud národ náš

který tak vřelou láskou lun k

Francii a její metropoli jest zvy
klý jindy zprávy radostnější přijí-
mat i PaHó toto středisko kultu-

ry a vzdělanosti celého světa toto
skvělé "město světla" jež při
každé příležitosti národu našemu
a jeho hlavnímu městu dávalo tak

okázalým způsobem na jevo své

sympatie j ohroženo tak že ka-

tastrofa jeho naplňuje bolem a ža-

lem rozechvěná srdce naše Ve

chvílích těchto kdy všichni náro-

dové ve vzácné pospolitosti osvěd-ču- jí

Paříži a lidu francouzskému
účast v krutém neštěstí nesmí ani
národ náš a jeho hlavní město zů

stali stranou jsme si ovšem v oka-

mžiku takovém vědomi své slabo-

sti že nemůžeme sesterskému mě-st- u

spřátelené Francii poskytnout i

pomoci v takové míře jak by přálo
si to srdce naše n( jsme si též vě-

domi při tom že účastenství naše

prýští z p hnutek ryzího přátel-
ství i lásky "k národu francouzské-m- u

i jeho skvělému Veleméstll a že

chceme této lásce Ve chvíli tak
vážné okázale dáti výraz Pan sta-

rosta navrhl proto aby bylo ozná-

meno pařížské municipální radě a

jejímu presidentu že město Pra-

ha osvědčuje hlubokou soustrast
nad nezměrným neštěstím nyněj-
ším a účast se všemi obyvateli Pa-ííž- e

kteří hroznou živelní pohro-
mou byli postiženi a že chce činné
účastnili se akee ve prospěch pa-
řížské chudiny která pohromou ži-

velní nejvíce strádá Zároveň na-

vrhl aby svolána byla na úterý
dne 1 února t r mimořádná schů-

ze nuly městské o půl čtvrté hodili-

"'- odpolední která by slavnost-
ním způsobem projevila národu
francouzskému účastenství při ny-

nější katastrofě a zároveň povoli-
la pro chudinu pařížskou příspě-
vek z prostředků obce pražské ve

výši 10000 franků Po vřelé pří-

mluvě všech přítomných pánů
kteří vyslovili se pro návrh tento

jednomyslné bylo vysloveno pře-svědče-

že také v sezení rady
městské a sboru obecních starších
uvítán bude tento podnět s všeo-becný-

souhlasem lieferovati bu-

de o návrhu sám starosta dr Oros

Po schůzi presiliální komise ode-

bral se ihned starosta dr Oros spo-

lu s p drnu Pinkasem k novému

konsiilu francouzskému p P
( 'lambdoví aby jemu oznámili ja-

ké kroky obe pražská ve prospěch
postižené chudiny pařížské podni-

kne a aby jemu zároveň tlumočili
účast a soustrast zastupitelstvu a

všeho obyvatelstva pražského při
neštěstí jež spřátelený národ fran-

couzský postihlo Zároveň byla
telegrafická depeše presi-

dentu municipální rady pařížské p
S Caronovi v níž vyslovuje se Pa-ří-

a jejímu zastupitelstvu
soustrast a ohlašuje se

akce jež na podporu pařížské chu-

diny bude podniknuta

FKANCIK

V celé Francii zvláště na vý-

chodě a jihu řádí prudké bouře
které přerušily telegrafické spo-jci- ú

s Německem švýcarskem a

Itálií Místem způsobenu byla
značná škoda

V Paříži Seina za posledních
duň opět poněkud stoupla a ná-

sledkem toho musely být i četné

domy hlavně na předměstí do

nichž se lidé po povodní vrátili
znovu vyklizeny fteka Marná opět
vystoupila ze břehů a způsobila
mnoho škody Značná škoda způ-

sobena byla také poslední bouří
na pobřeží u mnoho menších lodi

zničeno

Na poslední kabinetní poradě
žádal president Falliércs ministry
aby ohlásili jeho odstoupení Za

příčinu udává své chatrné zdraví
a jest skutečně pravda že jeho
zdravotní stav dokonalý není Do-

svědčují to všichni lidé kteří v po-

slední době elysejský palác na-

vštívili Ministři však jej žádali

aby od úmyslu toho ustoupil Za

dva měsíce budou národní volby a

kdyby se poděkoval do té doby
byl by tím prospěch strany nemá-

lo ohrožen Falliércs tedy svolil že

s tím počká do 15 května Věc mě-

la zůstat i utajena ale dostala se

do veřejností a tak je president-sk- á

krise na nice

Pařížský policejní prefekt Lc-pín- e

vyznamenán byl akademií za

energii kterou osvědčil při zá-

chranné Jiráci o poslední povodni

Kýla mu udělena medaile

jiej vyšší to vy-

znamenání které akademie udčli-t- i

může Lepine následkem únavy
a nastuzení nyní leží ve svém pří-

bytku nemocen chřipkou

ŠPANĚLSKO

Zvláštní telegram z Teiictify
oznamuje že vzduchoplavee Josef
lírueker bude provázen při své ee- -

Pěstováni koifatové iláray se v
OkJahomé vyplácí

V Oklahomé se loni vypěstova-
lo košťatové slámy snad více než
v kterémkoli jiném státě a ježto
nyní se plutí za tunu od +2im) do
r2r#0 oseta bude letos košťálovou

slámou větší plocha Dle statisti-k- y

sebruné státní zemědělskou ru-

dou za rok 1!07 pěstitelé košťat o
vé slámy v novém státu posázeli
ImMíS akrů po většině v západ-nic- h

okresech Za prvních dob osa-

zení země košťatová sláma byla ob-

líbenou plodinou pro nově prolo-
menou půdu a ještě dnes hojné e

jí pěstuje v drnu Půda a podne-
bí v sev záp Oklahomé zdají se

siada kům této rostliny vyhovo-
vat i Předně řečeno spád deště v

těchto krajinách jest poměrně
malý na podzim u to umožňuje

pěstitelům při té nejmenŠí náma-

ze ji usušili Jakost košťatové

slámy v Oklahomé v přítomné do
hé je spiše špatněji! a proto zisk

pěstitelů není tak velký jak by
měl být i zlepšení nastane změni-

li se semenu při jehož výběru mě-

la by být i ta největší jsizornost

Shackleton dostane medalii

V minulých dnech byly oznáme-

ny plány na uvítání u pohoštění
sir Krtiest Shaeklelona proslulé-

ho Miiarktického cestovatele kte-r- ý

v brzku vydá se na cestu do

Spojených Států Přijede do No-

vého Yorku dne 25 března Hude

hostem britického velevyslance ve

Washingtone a také navštíví pre-

sidenta Tafta Dne 2tt března

mu národní geografický
SMilck medalii 1'oxdějí bude mu

odevzdána podobná medalie ame-

rickým geografickým spolkem v

Novém Yorku

Vypěstoval černou rúii

ÍWimis Tapple in rzá k zc Navan-iih- Ii

(in přišel vymáhali si patent
na pěstování černé růže kterouž

vypěstoval po lllctýell experimen-
tech Tapple jenž se živil děláním

kroužků na klíče pravil že za ta-

jemství mu nabízeno již půl mi-

lionu

Cyklon ve Floridě

V střední části státu Floridy řá-

dila v minulých dnech hrozná vě-

trná bouře Jedna malá osada tři
míle severně od Lukclaudu byla

prý skoro úplně zničena Staniční

budovu byla vichrem vyzvednuta
ze svých základů Telegrafní a

vedení jsou zničena a na
stromoví a farmách způsobeno by-l- o

mnoho škody V staniční budo-

vě bylo 25 osob když tato byla vy-

zdvižena u většinu jich utrpěla po-

ranění Velké obavy jsou o íial-lowa-
y

a Kothlec okresy s nimiž

jest spojeni přerušeno

Žádají $500 Oodškodného pro
probuzení

Paní A unie ( "kapelle z Ifolyoke
Mass a její muž zažalovali Pull-ina- n

("ar Co na odškodné $5000

poněvadž při příjezdu do St

Vermont nebyli včas probu-
zeni a paní Chapelová musela vlak

opustit v nočním oděvu což prý ji
v očích jiných cestujících snížilo

Důležitá předloha přijata
Jak z Washingtonu oznámeno

bylo dolní sněmovna kongresu

přijala v úterý povolení na řeky
a přístavy povolující # 45000000
z nichž jest vyhrazeno na předběž-
né práce pro hlubokou vodní ce-

stu z velikých jezer do mexické-

ho zálivu 1000000 {y„ t0 jřj
jato skoro jednomyslné a jen ně-

kolik hlasů se ozvalo proti tomu
Předloha byla odoruěcna výbo-

rem jednomyslně a bylo schvále
no spolupůsobení spolkové vlády
se státní vládou Illinoisii k úiVlu

tomu Předlohu bude nyní poslá-

na do senátu avšak tam se připra-

vuje několik protivníků záměru
toho a budou ze všech sil se namá-hat- i

aby povolení to bylo zruše-n- o

Senátor Lorimer z Chicaga
přiěiňoval se všemožně uby před-

loha v dolní sněmovně byla při-

jata a praví o tom: "Jest i to ve-

liké vítězství a znění přijatého
článku zajišťuje spolupůsobeni
spolkové vlády se státní k zámě

fina Krylova pod manila si hned
prvním okamžením Ví sumo její
vystoupení u její zj-- musí kde
koho okouzlili Josefina je inulým
droboučkým děvčátkem téměř
průhledné pleti n bohatými proudy
do zlatová zbarvených vlasů a z

obličeje jejího vyzírá na zvědavě
čekající posluchače dvojice krás-n- ě

modrých očí které se neklopí
nikoliv ale přímo a široce roze-
vřené přehlížejí massii řad ve

kterých tají se dech očekáváním
Josefina v krátkých bílých šateč-
kách zvedá-pojedno- u ruce a těmi-
to i svůj nástroj Hraje Jistě
a čistě beze vší trémy h vervou
a temperamentem kterým hravé
přemáhá místa i nejobtížnější
vkládajíc do své hry celou svou
velkou duši kterou umění svému
rozumí Její přednes je něčím tak
milým a tak poetickým ž člověk
dá se jm pomalu unášefi a unáše-t- i

aby před sebou viděl Pohádku
Zeyerovy hry "Radúz a Malin

ona" anebo Roiitičku z Ilnnpt- -

mannova "Potopeného zvonu"
Josefům je dítě dosud — Všechny
anglické listy které psaly o ní ja-k- o

o umělkyni nejvážnějšieh aspi-
rací a vysokých ambicí psaly jen
pravdu Otce i učitel Kryl i Ma-che-

k

mohou býtj na ni hrdými a
hrdým je na ni všechen český lid
Mladičká umělkyně byla zahrno-
vána bouřemi potlesku po každém
číslu takže znovu a znovu donu-cován- a

byla k novým přídavkům
Sl Irma Vančurova podala jí jmé-
nem pév Sboru "Lyra" nádher-
nou kytici Nemenší úspěch slavil
i její otec — Kohumír Kryl Týž
na svém zlatém kornetu konal
skutečně dfvy Jemným přednesem
v kantitielách dokazoval ryze

hodnotu své duše by
hned potom zase závratnou tech-

nikou jíž sne není obtížným a ne-

snadným na jednom nástroji lirál
petati si tonům nejzávratnější vý-

šky i hlouby Jeho "Kde domov

můj?" bez všeho doprovodu byl
zpěvem tak dojemným že z očí

posluchačů dovedl vynutit! slzy
opravdového pohnutí Stejně

bylo i jeho poslední duo
s Josefinou číslo závěreční které
všechny přítomné uvedlo v tako-
vé nadšení že nikdo neměl se k

odchodu v naději že přece snad je-

ště něco uslyší Trombonřsta p
Jar ("'imera představil se nám ta-

ké jako hotový umělec který jak
přednesem tak technikou plně

přesvědčuje nás o

hotovém Mužský kroužek
z Pčv Sboru Lyra pod řízením p
J V Maška zapěl Bendlňv mo-

hutný sbor "Svoji k svému" a
Drahorádňv žertovný sbor "Smut-
ná novina" Pkolu svého zhostil
se velice čestně a dokázal Že by
při dobré vůli jenom vůli mohl
v českém životě našem udělali
velmí mnoho a že sám značnou
hřivnou mohl by přispět i k tomu

by se "Lyra" stala iiejlpšíin a

nejpopulárnějším spolkem v české
Omaze Sólová čísla výše uvede-

ných umělců při pianu doprováz-
ela sl ("Jarkova z Lincoln Neb jež
je čtenářům našim známa již z re-

ferátu o koncertu klubu "Komen-

ský" v Lincoln Návštěva byla
vzdor různým nahodilým překáž
kám obrovská Morální úspěch byl
úplný a finanční značný Pěknou
květinovou výzdobu jeviště z

a zela bezplatně propůjčili
naši nejhpší zdejší zahradníci
bratří IIrubanové zaěež zasluhují
vděčné uznání
— Dram odbor Těl Jed Sokol

Omaha pořádá dne (! března na
svém jevišti divadelní představení
pro které si zvolil velmi oblíbenou
lidovou hru Jaroslava Rudlofa

"Dědečkovy housle" s hudbou a

zpěvy Km Starého Volba hry té-

to je nanejvýše případná neboť
svou lehkostí hlavně však celou
řadou v pravdě krásných zpěvů
soj duet a sborů působí na každé-

ho posluchače Vzhledem k tomu

pak že hlavní role nacházejí se v

rukách tak osvědčených sil jaký-
mi jsou sl- - H Jableěníkova a p J
Práchenský lze očekávat i že vše-

chno půjde jako na drátku Zkou-

šky jsou v plném proudu

Zprávy omoriclió

Dr Cook konečné vypátrán

Domnělý objevitel severní toč-

ny dr Cook o jehož nynějším
pobytu pronášely se různé doha-

dy nalezen byl konečně v Chile

Jeho totožnost byla prý nad po-

chybu zjištěna V minul vrb dnech

navštívil starého svého kamaráda

belgického inženýra Uysselberghe
v Santiagu s nímž v rozhovoru
strávil několik hodin Obu uvede-n- í

byli členy belgické polární vý-

pravy v roce 1!)7-!)- a inženýr
požnul Cooka když spolu cesto-

vali na parníku z Valdiviu Cook

z počátku chtěl se zapříti ale po-

zději si vée rozmyslil

Roosevelt konči svoji africkou
honbu

Kolonel líooscvelt se svojí dru-

žinou přibyl právě do Oondokoro
v Súdánu na jižním toku řeky
Nilu a stráví poslední svůj týden
honbou podél poříčí v tamním ií

Odtud vypraví se družina
Rooseveltova dále 2ti února načež

Roosevelt většinu svého času strá-

ví přípravami na přednášky jež
konali bude po svém příjezdu do

K v ropy

Obrovská vlajka

Nejenom socha Svobody v pří-

stavu novoyorskéin bude pro při-

stěhovalce znamením naděje a sli-

bem blahobytu nýbrž i obrovská
americká vlajka bude spuštěna
nu ocelové tyčí oOO stop vysoko
nu vrcholí Orlí skály Se skály je
rozhled na přístav nbvoyorský a

vlajku uvidí přistěhovalci dříve
než sochu SvolMxly Tyč postaví
tamní vlastcneká organizace u

bude svému Účelu v den
4 července

Vzrůst přistěhovalectví
Dle úřadní zprávy přistěhovalo

se v roce lílOíl do Spojených Stá-

tů celkem 957105 osob proti 410-'11- 9

v roce 1908 Více jak K" pro-cen- t

přistěhovalců přijelo % Kvro-p- y

a sice 2219íi4 nebo 25 procent
z Itálie to jest čtyřikrát tolik ja-

ko v roce 1908 lni 142 nebo líí

procent z Huška nebo
12 procent z Rakouska a U52ti7
z Fhcrska Jen z Rumunska při-

jelo v roce 190 méně přistěhoval-
ců než v roce 1!)0S n nice o 200

osob

VELKÝ ÚSPĚCH KRYLŮV V

0MA2E

— V neděli večer slavila česká
Omaha po delší době zase jednou
veliký svátek Týž pak byl tím
větším čím pronikavější u skvě-

lejší byl úspěch českého umění

které se plnými proudy jasných a

teplých barev rozlévalo dvoranou

Sokolovny V této poprvé — ni-

koli v Omaze — vystoupil prosla-

vený kornetista Kohumír Kryl ve

společnosti své llleté dcerušky
Jo-sefin-

y

Jaroslava ("iniery sl Clar-kov- é

a mužského kroužku místní-

ho Pčv Sboru "Lyra" pod říze-

ním J V Mašku Nejsme odbor-

níky bychom se věcné mohli ro-

zepisovat i o výkonech jednotlivců
Referát nikoli kritiku podáváme
pouze dojmy jaké jsme si nastřá-
dali za ten krásný a nezapomenu-

telný večer ve své rozechvělé du-

ši a ve svém srdci které — právé
tak jako všech ostatních — Jose- -


